Propõe-se a alteração do parágrafo 1º, do artigo 5º, do Estatuto Social para aumentar o limite do capital social 

autorizado, que está próximo do seu limite, de modo que o capital social possa ser aumentado mediante 

deliberação do Conselho de Administração até que este atinja 250.000.000 (duzentos e cinquenta milhões) de 

ações, com a finalidade de conferir à Companhia maior flexibilidade e agilidade na realização de futuras emissões 

de ações ordinárias e/ou outros valores mobiliários conversíveis ou permutáveis em ações de sua emissão.  

A alteração estatutária ora submetida busca atualizar o limite do capital autorizado para adequá-lo ao estágio atual

[...]

armazenagem para terceiros, 

incluindo serviços de transporte, 

acondicionamento, controle de 

estoque e rastreabilidade de 

produtos de saúde. 

Artigo 5º (...) 

Parágrafo 1°. Fica autorizado o 

aumento do capital social da 

Companhia, até que este atinja 

198.000.000 (cento e noventa e 

oito milhões) de ações, sem a 

necessidade de reforma do 

Estatuto Social, por deliberação 

do Conselho de Administração, 

que fixará todas as condições da 

emissão, estabelecendo se o 

aumento se dará por subscrição 

pública ou particular, o preço e as

[...]

demais condições de emissão, 

subscrição e integralização das 

ações dentro do limite do capital 

autorizado, inclusive em caso de 

Artigo 5º (...) 

Parágrafo 1°. Fica autorizado o 

aumento do capital social da 

Companhia, até que este atinja 

250.000.000 (duzentos e 

cinquenta milhões) de ações, 

sem a necessidade de reforma 

do Estatuto Social, por 

deliberação do Conselho de 

Administração, que fixará todas 

as condições da emissão, 

estabelecendo se o aumento se 

dará por subscrição pública ou 

particular, o preço e as condições

[...]

condições de emissão, 

subscrição e integralização das 

ações dentro do limite do capital 

Artigo 5º (...) 

Parágrafo 1°. Fica autorizado o 

aumento do capital social da 

Companhia, até que este atinja 

250.000.000 (duzentos e 

cinquenta milhões)198.000.000 

(cento e noventa e oito milhões) 

de ações, sem a necessidade de 

reforma do Estatuto Social, por 

deliberação do Conselho de 

Administração, que fixará todas 

as condições da emissão, 

estabelecendo se o aumento se 

dará por subscrição pública ou 

particular, o preço e as condições

[...]

Isaac Pires, nº 7.602, Sala A, Bairro das Pedras, CEP 06720-480, devidamente inscrita 

perante a Receita Federal do Brasil no CNPJ/MF sob o nº 58.430.828/0002-40. Para os fins 

e efeitos da legislação sindical, atribui-se a esta filial parcela do capital social da Companhia 

no valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais); 

Filial Prédios 200/210/300: situada no Município de Cotia, Estado de São Paulo, na 

Rodovia Raposo Tavares, Km 30,5, nº 2.833, Unidade II, prédio 200/210/300, Bairro Barro 

Branco, CEP 06705-030, devidamente inscrita perante a Receita Federal do Brasil no 

CNPJ/MF sob o nº 58.430.828/0005-93. Para os fins e efeitos da legislação sindical, atribui-

se a esta filial parcela do capital social da Companhia no valor de R$ 9.500.000,00 (nove 

milhões e quinhentos mil reais); 

Filial Curitiba: situada na Capital do Estado do Paraná, na Rua João Bettega, nº 101, Sala 

213, Galeria Regional Portão, Bairro Portão, CEP 81070-000, devidamente inscrita perante 

a Receita Federal do Brasil no CNPJ/MF sob o nº 58.430.828/0006-74.